5. *ὁ καλούμενος ἰσθμὸς*] Vulgatum *ὁ τε οἰσοφάγος κα-  
λούμενος* iam olim damnauit Codrus Vrcus *Epistol.* 4. qui  
*ὁ τε οἰσοφάγος καὶ ἰσθμὸς καλούμενος* scribendam esse

censuit. Sylburgius ὃ τε στόμαχος malebat, et firmare conabatur coniecturam loco Galeni libro 4. de Vsu Partium: ὄνομα δὲ τῆς εἰσόδου ταύτης τὸ μὲν ἴδιον οἰσοφάγος, τὸ δὲ κοινὸν στόμαχος· ἀπάσης γὰρ κοιλίας ὁ προτεταγμένος ἀρχὴν στενὸς οἶον ἰσθμὸς τις οὕτως ὀνομάζεται. Itaque οἰσοφάγος locum vocabuli στόμαχος occupasse putabat ex interpretatione Grammatici. Posuit deinde loca medicorum, vbi στόμαχος κύστιος, μήτρης etc. dicitur, vti monuerat iam antea M. Cagnatus Observ. I, 15. Verum addita etymologia nec στομάχῳ nec οἰσοφάγῳ conuenit, quam Galenus στόμαχον censuerit ἀρχένα στενὸν quemcunque dici. Sed is vsum sermonis graeci, non ipsam etymologiam respexit. Versio Scoti habet: *intus collum et post os esophagus est, angustus locus.* Etymol. M. in παρίσθμια ex Herodiano Grammatico habet haec: τὰ περὶ τὸν φάρυγγα, διὰ τὸ παρακεῖσθαι τῷ ἰσθμῷ. Ἰσθμὸς δὲ ἐστὶ στενὸς τόπος, δι' οὗ ἔνται τὰ ἐσθιόμενα καὶ πινόμενα. et in ἰσθμὸς· οὐ μόνον ὁ λαιμὸς, ἀλλὰ καὶ στενὴ γαῖα μεταξὺ δύο θαλασσῶν. Idem in ἰσθμιον· ὁ περιτραχήλιος κόσμος ὁ περιτιθέμενος τῷ ἰσθμῷ — ἰσθμὸς δὲ καὶ ὁ τραχήλος, παρὰ τὸ εἰσιέναι δι' αὐτοῦ τὰ ποτὰ καὶ τὰ βρώματα. Scilicet nostro et Hippocrati παρίσθμια dicuntur tonsillae, quoniam iuxta ἰσθμὸν vtrinque sitae sunt, alias ἀντιάδες vocatae, Hippocrati etiam alicubi ἰσθμια. Homero Odysseae 18. versu 299. ἰσθμιον est ornamentum collare; collum igitur ipsum ἰσθμὸς, quod isthmi similitudinem habet inter caput et truncum sili. Sed proprie ἰσθμὸς ab ἔναι dictus quoduis orificium et introitum significat, vt. Homericā εἰσίσθμη satis arguit. Hinc ἰσθμιον Hesychius, Photius et Moeris puteal seu περιστόμιον φρεάτιον interpretantur. Photius etiam verbum ἰσθμιάζει interpretatur καταπίνεται· ἰσθμὸς γὰρ ὁ τραχήλος. Debebat potius dicere οἰσοφάγος pro τραχήλος. Itaque cum vulgatum οἰσοφάγος nulla ratione tolerari posse consentiant omnes Interpretes, malui Codrum sequi

et addere vocabulum, quod antiquissimi scriptores graeci pro collo et gula adhibuerunt, et cui soli adiuncta etymologia conuenire videtur. Nam si plane delere *οἰσοφάγος* velis, tum iterum paulo post pro *τοῦ οἰσοφάγου* scribendum erit *τοῦ ἰσθμοῦ*. At vero sect. 9. haec eadem gula *στόμαχος* vocatur; qui locus facere possit, vt putes *οἰσοφάγος* vocabulo ipsum Philosophum alterum *στόμαχος* iunctum apposuisse. Pro *στενότητος* Camot. *στεροτητος* habet.